

Udvalget for Sundhed og Bæredygtig Udvikling

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 11.12.2013

Punkt 4.

Etablering af Hærvejsstier.

2012-50472.

Forvaltningen indstiller, at Udvalget for Sundhed og Bæredygtig Udvikling frigiver en ramme på op til 125.000 kr. fra landdistriktsmidlerne til etablering og åbning af hærvejsstierne i Aalborg Kommune

Sagsbeskrivelse

Gennem de sidste år er der arbejdet på at etablere en nordjysk del af hærvejen som vandrerute, samt en omlægning af den nationale cykelrute hærvejen, så den i højere grad vil følge de historiske hærvejsspor. Projektet er et samarbejde mellem Viborg kommune, Vesthimmerland Kommune, Rebild Kommune, Mariagerfjord Kommune, Jammerbugt Kommune, Brønderslev, Frederikshavn, Hjørring og Aalborg Kommune. Fra Aalborg Kommune deltager Forvaltningen for Sundhed og Bæredygtig Udvikling og Teknik og Miljøforvaltningen i arbejdet.

Arbejdet med etableringen af stien består i en opmærkning af ruten, samt en række formidlingstavler. Et foreløbigt skøn er at der skal placeres ca. 100 piktogrampæle til en pris af ca. 550 kr. stykket. På cykelruten skal der flyttes eksisterende skilte, men det kan komme på tale at indkøbe enkelte nye. Herudover skal der placeres en række formidlingstavler og oplysningstavler, der skal informere gæsten om, hvad man passere og andre praktiske oplysninger. Der er foreløbigt afsat 110.000 kr. til dette formål i budgettet for projektet. Endeligt skal der laves et åbningsarrangement for hærvejen i Nordjylland. Dette er endnu ikke planlagt i detaljer, og derfor kan den endelige pris ikke oplyses.

Prisen for etableringen er afhængig af, om der kan opnås tilskud fra friluftsrådet til projektet. Her er der søgt om 50 % støtte til piktogrampæle og formidling. Der forventes svar fra friluftsrådet medio december. Arbejdet med etableringen påbegyndes primo 2014 afhængigt af vejret. Udgiften til etablering af hærvejen i Aalborg Kommune deles mellem Teknik og Miljøforvaltningen og Forvaltningen for Sundhed og Bæredygtig Udvikling.

Projektet forventes indviet i april 2014, således det vil stå klart til turistsæsonen 2014.

Beslutning:

Godkendt.



Udvalget for Sundhed og Bæredygtig Udvikling

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 11.12.2013